
 

Eifelsteig-Wanderbus & 
Eifel-Fahrradbus
Touristische Buslinien 2019

TIPP:  Abonnieren Sie kostenlos den monatlich erscheinenden 
Newsletter auf  >> www.nordeifel-tourismus.de

Beratungs- und Buchungsstelle
Nordeifel Tourismus GmbH
Bahnhofstraße 13 · 53925 Kall
Telefon 02441. 99457-0 · Fax 02441. 99457-29 
info@nordeifel-tourismus.de
www.nordeifel-tourismus.de

Wir bewegen die Region

Näher dran mit der RVK
Wir bewegen die Region – und wir bringen Sie an Ihre Ziele. 
Erreichen Sie viele interessante Orte in einem großen Ver-
kehrsgebiet mit weitverzweigtem Liniennetz. Sehen Sie 
die Region mit anderen Augen – und das ganz entspannt 
in modernen Bussen.

Informieren Sie sich über Fahrplan, Linien, Projekte und 
Services:

www.rvk.de | RVK-Service-Nummer: 0180 6 13 13 13
 20 Cent/Anruf aus dem dt. Festnetz; Mobilfunk max. 60 Cent/Anruf

Kloster Steinfeld, Kreis Euskirchen

Partner:

WANDERN IN DER NORDEIFEL 

Eifelsteig und Partnerwege
Der 313 km lange Premiumwanderweg - Deutsch-
lands schönster Wanderweg 2015 – verläuft von 
Aachen nach Trier. Vier der Etappen liegen in der 

Nordeifel und führen durch den Nationalpark, zum Kloster Stein-
feld, zu römischen Relikten in Nettersheim und Blankenheim so-
wie über beeindruckende Wacholderhänge im Lamperstal. Der 
Eifelsteig wird in der Nordeifel von den vier Partnerwegen Rur-
Olef-Route, Burgen-Route, Eifeler Quellenpfad und Eifeler Kräu-
terpfad ergänzt. Durch die Kombination von Eifelsteig, Partnerwe-
gen und dem ÖPNV ergeben sich zahlreiche Möglichkeiten zum 
Rund- und Streckenwandern.
>> www.eifelsteig.de

Römerkanal-Wanderweg 
Der 116 km lange Wanderweg von Nettersheim nach 
Köln folgt auf sieben Etappen der ehemaligen römi-
schen Eifelwasserleitung. Entlang des Weges von der 

Eifel bis ins Rheinland erhalten Wanderer an diversen Relikten in-
tensive Einblicke in das technisch, meisterliche Bauwerk. 
>> www.roemerkanal-wanderweg.de

AhrSteig
Der gut 100 km lange AhrSteig beeindruckt durch sei-
nen Reichtum an Naturdenkmälern und Kulturschät-
zen. Entlang der einzelnen AhrSteig-Etappen stehen 

idyllische Waldwege und stille Wiesenpfade sanften Hochflächen 
und engen Felspfaden gegenüber. Nach dem Wandertag darf 
die Einkehr in einem der beschaulichen Winzerorte nicht fehlen.
>> www.ahrsteig.de

RADFAHREN IN DER NORDEIFEL

Eifel-Höhen-Route
Die 230 km lange Strecke führt an Wasserlandschaf-
ten dreier Talsperren und schroffen Felsformationen 
vorbei und umrundet den Nationalpark Eifel. Sie bie-

tet zahlreiche Panoramablicke und ein anspruchsvolles Höhen-
profil, majestätische Buchenwälder und idyllische Natur. 
>> www.eifel-hoehen-route.de

Kyll-Radweg
Der Kyll-Radweg verläuft entlang des Flusses auf 
ca. 125 km von Losheimergraben bis nach Trier – 
überwiegend eben bis leicht hügelig. Freizeit- und 

Genussradler profitieren davon, dass der Kyll-Radweg über die 
ehemalige Bahntrasse zwischen Jünkerath auf der deutschen 
und Weywertz auf der belgischen Seite, einen Anschluss an den 
Vennbahn-Radweg hat.
>> www.nordeifel-tourismus.de

Touristische Buslinien 2019

Der Weg in die Nordeifel
Die Nordeifel liegt verkehrsgünstig, weniger als eine 
Stunde von den Großstädten im Rheinland entfernt.

Mit der Bahn …
> von Köln, Bonn oder Trier nach Weilerswist, Euskirchen, 
	 Mechernich, Kall, Nettersheim, Blankenheim-Wald,
	 Schmidtheim, Dahlem und Bad Münstereifel 
> 	an den Wochenenden von Düren über Zülpich nach
	 Euskirchen (Eifel-Bördebahn)

Mit dem TaxiBusPlus …
in zahlreiche Ortschaften im Kreis Euskirchen – Der TaxiBusPlus 
muss mindestens 30 Minuten vor der fahrplanmäßigen Abfahrts-
zeit telefonisch unter 02441. 99454545 bestellt werden. Gruppen 
ab 5 Personen müssen sich 3 Tage vorher anmelden. Hunde 
(außer Blindenhunde) können nicht mit befördert werden. 
Hinweis auf Bestellzeiten für den TaxiBusPlus: 
Mo.-Sa. 6.20-21.30Uhr, So.&feiertags 9.30-19.00Uhr

Mit dem Auto …
>	 von Köln über die A1: Abfahrten Weilerswist, Euskirchen/
	 Zülpich, Euskirchen-Wißkirchen, Bad Münstereifel/Mechernich, 	
	 Nettersheim, Blankenheim 
>	 von Koblenz bzw. Mönchengladbach über die A61: 
	 Abfahrten Weilerswist, Euskirchen

Übrigens ... 
Von Frühjahr bis Allerheiligen erreichen Sie an Sonntagen
Gemünd, Schleiden und Hellenthal ab Kall Bahnhof mit 
der Oleftalbahn (historischer Schienenbus). 
>> www.oleftalbahn.de

Fahrplanauskunft
Die Schlaue Nummer für Bus & Bahn: 01806. 504030 (20 ct/
Anruf aus dem dt. Festnetz, Mobilf. max. 60 ct/Anruf) Regional-
verkehr Köln GmbH, Telefon 0180. 6131313 (20 ct/Anruf aus dem 
dt. Festnetz, Mobilf. max. 60 ct/Anruf) 
>> www.vrsinfo.de
>> www.rvk.de

Anreise

Online-Tourenplaner 		  	                    
Mithilfe des Online-Tourenplaners können Sie sämtliche Touren 
online planen. Als Service können Sie sich alle notwendigen Un-
terlagen zur Planung herunterladen und natürlich auch ausdru-
cken. Den Online-Tourenplaner finden Sie auf 
>> www.nordeifel-tourismus.de/aktiv-natur/wandern/
	 wandertourenplaner
>> www.nordeifel-tourismus.de/aktiv-natur/radfahren/
	 radtourenplaner

Die Nordeifel an einem oder mehreren Tagen
Informieren Sie sich über unsere Tages- und Mehrtagesarrange-
ments. Werfen Sie einen Blick in die Flyerkarte „Aktiv-Pauschalen 
2019“ oder auf 
>> www.nordeifel-tourismus.de

Touristische Buslinien 2019

GästeCard Erlebnisregion Nationalpark Eifel
Gäste erhalten in teilnehmenden 
Übernachtungsbetrieben für die Dauer
Ihres Aufenthaltes die kostenfreie GästeCard.  
> 	Kostenfreie Nutzung von Bussen & Bahnen 		
	 (u.a. Eifelsteig-Wanderbus und Eifel-Fahrradbus) 
	 im gesamten Netz der beiden Verkehrsverbünde 		
	 Rhein-Sieg (VRS) und Aachener Verkehrsbund (AVV). 
>	 Ermäßigungen in Sehenswürdigkeiten und
	 Freizeiteinrichtungen.
Weitere Infos unter >> www.erlebnis-region.de

Der Fahrpreis der beiden Busse richtet sich nach dem VRS-Tarif. 
Ergänzend zu Ihrem EinzelTicket muss bei der Nutzung des
Eifel-Fahrradbusses ein FahrradTicket erworben werden. Dies ist 
ein EinzelTicket Erwachsene, Preisstufe 1b/2a oder das 4erTicket
Erwachsene, Preisstufe 1b/2a oder das Fahrrad-TagesTicket 
NRW für beliebig viele Fahrten. Falls Sie ein VRS-AboTicket 
besitzen, gelten ggfs. gesonderte Mitnahmeregelungen. Die 
Hundemitnahmeregelung entspricht den Tarif- und Beförde-
rungsbestimmungen des VRS. Eine Reservierung für die Fahrt 
mit dem Eifelsteig-Wanderbus und dem Eifel-Fahrradbus ist 
nicht möglich.

Nah dran. Weit weg!
Die Nordeifel

Eifelsteig-Wanderbus & Eifel-Fahrradbus

Vom 19. April 2019 bis zum 27. Oktober 2019 sind der Eifelsteig-Wan-
derbus und der Eifel-Fahrradbus an allen Wochenenden (Samstag 
und Sonntag) sowie an Feier- und Brückentagen unterwegs.

Jeweils viermal am Tag werden die Etappen- und Zwischenziele 
des Premiumwanderwegs Eifelsteig und seiner Partnerwege in 
der Nordeifel in beiden Richtungen vom Eifelsteig-Wanderbus 
(Linie 770) angefahren. 
>> www.eifelsteig-wanderbus.de

Dreimal am Tag ist der Eifel-Fahrradbus (Linie 771) unterwegs. 
So ergeben sich Ein- und Ausstiegspunkte am Kyll-Radweg und 
der Eifel-Höhen-Route. Der Anhänger des Fahrradbusses bietet 
für bis zu 16 Räder Platz. Die Mitnahme von E-Bikes ist ohne wei-
teres möglich. Der Fahrradbus kann auch von Fahrgästen ohne 
Fahrrad genutzt werden.
>> www.eifel-fahrradbus.de

Mit diesen beiden Angeboten ergeben sich für Sie völlig neue 
Kombinationsmöglichkeiten zum Wandern und Radfahren. Ob 
kurz, mittel oder lange Touren – gestalten Sie ihren Tag inkl. Hin- 
und Rückweg ganz individuell. 

Neben dem Eifelsteig-Wanderbus und dem Eifel-Fahrradbus bie-
ten sich die Buslinien SB 82 Kall Bf. – Gemünd – Vogelsang IP und 
829 Kall Bf. – Gemünd – Olef – Schleiden – Hellenthal als Shuttle 
zum Ausgangs- oder Endpunkt Ihrer Wanderung an. 

Richtig umweltfreundlich wird Ihr Tag in der Nordeifel bei einer 
An- und Abreise mit der Deutschen Bahn auf der Eifelstrecke 
Köln – Euskirchen – Trier und der Voreifelbahn Bonn – Euskirchen 
–  Bad Münstereifel.

„Wanderwelt der Zukunft: 
Eifelspuren & Eifelschleifen“
„EifelSpuren“ – so heißen die 18 neuen thematischen 
Rundwanderwege in der Nordeifel. Gemeinsam mit 
den „EifelSchleifen“ – 94 örtlichen Rundwanderwe-
gen – öffnet die Wanderwelt der Zukunft ab Sommer 

2019 ihre Pforten.
 >> www.eifelspuren.de >> www.eifelschleifen.de

Rad- und Wanderbahnhöfe Nordeifel 
19 Ausgangspunkte, ideal zum Losge-
hen und Losfahren in der Nordeifel, sind 
die besonders ausgestatteten Rad- und 

Wanderbahnhöfe. Dort erhalten Sie touristische Informationen, 
kleinere Serviceleistungen und einen direkten Einstieg in ver-
schiedene Rad- und Wanderrouten. 
>> www.radundwanderbahnhoefe-eifel.de

Kostenfreies Prospektmaterial sowie kostenpflichtige Literatur 
können Sie unter >> www.nordeifel-tourismus.de anfordern.

Print compensated
Id-No. 1551284

www.bvdm-online.de



     

Touristische Buslinien 2019

a   diese Fahrten verkehren nur am 31.05., 21.06. und 04.10.2019, b diese Fahrten verkehren nur vom 19.04.-27.10.2019

Flugplatz / Kartbahn

Generationenpark

Historischer Burgort

Seepark

 / Museen

Udenbreth

Moorpfad

Urftstaumauer

SB82
829

770

770

829

  

771

771

771

Touristische Buslinien
Eifelsteig-Wanderbus 770

Linie 829
Eifel-Fahrradbus 771

Linie SB82

Wanderbus  Kall  Mirbach

Wanderbus  Mirbach  Kall

Fahrradbus  Hellenthal   Schmidtheim

Fahrradbus Schmidtheim  Hellenthal 

Linie 770

7
7

0 Kall Bf

Urft Bf

Nettersheim Bf/Zutendaalplatz

Blankenheim (Wald) Bf

Mirbach

gültig ab 09.12.2018

770 N
RVK - Niederlassung Kreis Euskirchen   O 0180 6 13 13 13 (20 Cent/Anruf aus dem dt. Festnetz; Mobilfunk max. 60 Cent/Anruf) gültig ab 09.12.2018

montags - freitags samstags sonn- und feiertags
Fahrtnummer 1 3 5 7 1001 1003 1005 1007 2001 2003 2005 2007

Verkehrsbeschränkungen b b b b b b b b
Anmerkungen

a a a a

Köln Dom/Hbf/ H474    u    s ab 7.46 10.46 13.21 16.21 7.46 10.46 13.21 16.21 10.46 13.21 16.21
Kall Bf an 8.51 11.51 14.16 17.16 8.51 11.51 14.16 17.16 11.51 14.16 17.16
Kall Bf 9.00 12.00 14.30 17.30 9.00 12.00 14.30 17.30 9.00 12.00 14.30 17.30
Urft Bf 9.07 12.07 14.37 17.37 9.07 12.07 14.37 17.37 9.07 12.07 14.37 17.37
Steinfeld Kloster 9.10 12.10 14.40 17.40 9.10 12.10 14.40 17.40 9.10 12.10 14.40 17.40
Nettersheim Bf/Zutendaalplatz 9.20 12.20 14.50 17.50 9.20 12.20 14.50 17.50 9.20 12.20 14.50 17.50
Marmagen Eiffelplatz 9.26 12.26 14.56 17.56 9.26 12.26 14.56 17.56 9.26 12.26 14.56 17.56
Blankenheim (Wald) Bf an 9.39 12.39 15.09 18.09 9.39 12.39 15.09 18.09 9.39 12.39 15.09 18.09
Köln Dom/Hbf/ H474    u    s ab 8.21 11.21 16.46 8.21 11.21 16.46 8.11 11.21 16.46
Blankenheim (Wald) Bf an 9.32 12.32 18.09 9.32 12.32 18.09 9.32 12.32 18.09
Blankenheim (Wald) Bf ab 9.40 12.40 15.10 18.10 9.40 12.40 15.10 18.10 9.40 12.40 15.10 18.10
Blankenheim Busbf 9.50 12.50 15.20 18.20 9.50 12.50 15.20 18.20 9.50 12.50 15.20 18.20
Blankenheim Rathaus 9.53 12.53 15.23 18.23 9.53 12.53 15.23 18.23 9.53 12.53 15.23 18.23
Mirbach an 10.10 13.10 15.40 18.40 10.10 13.10 15.40 18.40 10.10 13.10 15.40 18.40

a diese Fahrten verkehren nur am 31.05.19, 21.06.19 und 04.10.19
b Nur vom 19. April - 27.Oktober 2019

770_MI_20180924084206.mif  Seite 1  Montag, 24. September 2018  8:43 08

770 N 
RVK - Niederlassung Kreis Euskirchen   O 0180 6 13 13 13 (20 Cent/Anruf aus dem dt. Festnetz; Mobilfunk max. 60 Cent/Anruf) gültig ab 09.12.2018

montags - freitags samstags sonn- und feiertags
Fahrtnummer 2 4 6 8 1002 1004 1006 1008 2002 2004 2006 2008

Verkehrsbeschränkungen b b b b b b b b
Anmerkungen

a a a a

Mirbach ab 10.12 13.12 15.42 18.42 10.12 13.12 15.42 18.42 10.12 13.12 15.42 18.42
Alendorf 10.22 13.22 15.52 18.52 10.22 13.22 15.52 18.52 10.22 13.22 15.52 18.52
Ripsdorf Kirche 10.27 13.27 15.57 18.57 10.27 13.27 15.57 18.57 10.27 13.27 15.57 18.57
Blankenheim Rathaus 10.34 13.34 16.04 19.04 10.34 13.34 16.04 19.04 10.34 13.34 16.04 19.04
Blankenheim Busbf 10.37 13.37 16.07 19.07 10.37 13.37 16.07 19.07 10.37 13.37 16.07 19.07
Blankenheim (Wald) Bf an 10.47 13.47 16.17 19.17 10.47 13.47 16.17 19.17 10.47 13.47 16.17 19.17
Blankenheim (Wald) Bf/ H474 ab 16.27 19.27 16.27 19.27 16.27 19.27
Köln Dom/Hbf    u    s an 17.39 20.39 17.39 20.39 17.39 20.39
Blankenheim (Wald) Bf ab 10.48 13.48 16.18 19.18 10.48 13.48 16.18 19.18 10.48 13.48 16.18 19.18
Marmagen Eiffelplatz 10.56 13.56 16.26 19.26 10.56 13.56 16.26 19.26 10.56 13.56 16.26 19.26
Nettersheim Bf/Zutendaalplatz 11.02 14.02 16.32 19.32 11.02 14.02 16.32 19.32 11.02 14.02 16.32 19.32
Steinfeld Kloster 11.12 14.12 16.42 19.42 11.12 14.12 16.42 19.42 11.12 14.12 16.42 19.42
Urft Bf 11.15 14.15 16.45 19.45 11.15 14.15 16.45 19.45 11.15 14.15 16.45 19.45
Kall Bf 11.27 14.27 16.57 19.57 11.27 14.27 16.57 19.57 11.27 14.27 16.57 19.57
Kall Bf/ H474 ab 11.42 14.42 17.05 20.05 11.42 14.42 17.05 20.05 11.42 14.42 17.05 20.05
Köln Dom/Hbf    u    s an 12.39 15.39 18.12 21.12 12.39 15.39 18.12 21.12 12.39 15.39 18.12 21.12

a diese Fahrten verkehren nur am 31.05.19, 21.06.19 und 04.10.19
b Nur vom 19. April - 27.Oktober 2019

770_MI_20180924084206.mif  Seite 2  Montag, 24. September 2018  8:43 08

Linie 771

7
7

1 Schmidtheim Bf

Kronenburg

Kronenburg Alter Bahnhof

Losheim Kirche

Udenbreth Weißer Stein Parkpl.

Hellenthal Busbf

gültig ab 09.12.2018

771 N 
RVK - Niederlassung Kreis Euskirchen   O 0180 6 13 13 13 (20 Cent/Anruf aus dem dt. Festnetz; Mobilfunk max. 60 Cent/Anruf) gültig 

ab 09.12.2018
montags - freitags samstags sonn- und feiertags

Fahrtnummer 1 3 5 1001 1003 1005 2001 2003 2005
Verkehrsbeschränkungen b b b b b b

Anmerkungen
a a a

Köln Dom/Hbf/ H474    u    s ab 8.21 11.21 14.21 8.21 11.21 14.21 8.11 11.21 14.21
Schmidtheim Bf an 9.37 12.37 15.37 9.37 12.37 15.37 9.37 12.37 15.37
Schmidtheim Bf ab 9.46 12.46 15.46 9.46 12.46 15.46 9.46 12.46 15.46
Schmidtheim Dorfplatz 9.49 12.49 15.49 9.49 12.49 15.49 9.49 12.49 15.49
Dahlemer Binz 9.52 12.52 15.52 9.52 12.52 15.52 9.52 12.52 15.52
Dahlem Schmidtheimer Straße 9.56 12.56 15.56 9.56 12.56 15.56 9.56 12.56 15.56
Kronenburg Gerlachstraße 10.04 13.04 16.04 10.04 13.04 16.04 10.04 13.04 16.04
Kronenburg 10.07 13.07 16.07 10.07 13.07 16.07 10.07 13.07 16.07
Kronenburgerhütte 10.08 13.08 16.08 10.08 13.08 16.08 10.08 13.08 16.08
Kronenburg Alter Bahnhof 10.10 13.10 16.10 10.10 13.10 16.10 10.10 13.10 16.10
Losheim Ardenner Center 10.25 13.25 16.25 10.25 13.25 16.25 10.25 13.25 16.25
Losheim Kirche 10.27 13.27 16.27 10.27 13.27 16.27 10.27 13.27 16.27
Losheim Forsthaus 10.28 13.28 16.28 10.28 13.28 16.28 10.28 13.28 16.28
Losheimergraben 10.30 13.30 16.30 10.30 13.30 16.30 10.30 13.30 16.30
Udenbreth Weißer Stein Parkpl. 10.35 13.35 16.35 10.35 13.35 16.35 10.35 13.35 16.35
Hollerath Zollstelle 10.42 13.42 16.42 10.42 13.42 16.42 10.42 13.42 16.42
Hollerath Parkplatz 10.44 13.44 16.44 10.44 13.44 16.44 10.44 13.44 16.44
Hellenthal Jugendherb. Platis 10.48 13.48 16.48 10.48 13.48 16.48 10.48 13.48 16.48
Hellenthal Busbf an 10.53 13.53 16.53 10.53 13.53 16.53 10.53 13.53 16.53
Hellenthal Busbf/ 829 ab 11.04 14.04 17.04 11.00 14.00 17.00 11.00 17.00
Kall Bf an 11.34 14.34 17.34 11.28 14.28 17.28 11.28 17.28

a diese Fahrten verkehren nur am 31.05.19, 21.06.19 und 04.10.19
b Nur vom 19. April - 27.Oktober 2019

771_MI_20181022134904.mif  Seite 1  Montag, 22. Oktober 2018  1:49 13

771 N 
RVK - Niederlassung Kreis Euskirchen   O 0180 6 13 13 13 (20 Cent/Anruf aus dem dt. Festnetz; Mobilfunk max. 60 Cent/Anruf) gültig 

ab 09.12.2018
montags - freitags samstags sonn- und feiertags

Fahrtnummer 2 4 6 1002 1004 1006 2002 2004 2006
Verkehrsbeschränkungen b b b b b b

Anmerkungen
a a a

Kall Bf/ 829 ab 10.23 13.31 16.23 10.30 13.30 16.30 10.30 16.30
Hellenthal Busbf an 10.53 14.01 16.53 10.58 13.58 16.58 10.58 16.58
Hellenthal Busbf ab 11.03 14.03 17.03 11.03 14.03 17.03 11.03 14.03 17.03
Hellenthal Jugendherb. Platis 11.08 14.08 17.08 11.08 14.08 17.08 11.08 14.08 17.08
Hollerath Parkplatz 11.12 14.12 17.12 11.12 14.12 17.12 11.12 14.12 17.12
Hollerath Zollstelle 11.14 14.14 17.14 11.14 14.14 17.14 11.14 14.14 17.14
Udenbreth Weißer Stein Parkpl. 11.21 14.21 17.21 11.21 14.21 17.21 11.21 14.21 17.21
Losheimergraben 11.26 14.26 17.26 11.26 14.26 17.26 11.26 14.26 17.26
Losheim Kirche 11.29 14.29 17.29 11.29 14.29 17.29 11.29 14.29 17.29
Losheim Ardenner Center 11.36 14.36 17.36 11.36 14.36 17.36 11.36 14.36 17.36
Kronenburgerhütte 11.44 14.44 17.44 11.44 14.44 17.44 11.44 14.44 17.44
Kronenburg Alter Bahnhof 11.46 14.46 17.46 11.46 14.46 17.46 11.46 14.46 17.46
Kronenburg Gerlachstraße 11.52 14.52 17.52 11.52 14.52 17.52 11.52 14.52 17.52
Dahlem Schmidtheimer Straße 12.00 15.00 18.00 12.00 15.00 18.00 12.00 15.00 18.00
Dahlemer Binz 12.04 15.04 18.04 12.04 15.04 18.04 12.04 15.04 18.04
Schmidtheim Bf an 12.06 15.06 18.06 12.06 15.06 18.06 12.06 15.06 18.06
Schmidtheim Bf/ H474 ab 12.23 15.23 18.23 12.23 15.23 18.23 12.23 15.23 18.23
Köln Dom/Hbf    u    s an 13.39 16.39 19.39 13.39 16.39 19.39 13.39 16.39 19.39

a diese Fahrten verkehren nur am 31.05.19, 21.06.19 und 04.10.19
b Nur vom 19. April - 27.Oktober 2019

771_MI_20181022134904.mif  Seite 2  Montag, 22. Oktober 2018  1:49 13

a   diese Fahrten verkehren nur am 31.05., 21.06. und 04.10.2019, b diese Fahrten verkehren nur vom 19.04.-27.10.2019


